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Till styrelsen för Stadshus AB

Begäran om en redogörelse för värderingarna av fastigheter aktuella för ombildning i
god tid innan ombildningsärendena kommer upp i respektive styrelse

Datum för inlämnande av intresseanmälningar för ombildning passerades vid årsskiftet och
sammanlagt har enligt Stadshus AB inkommit kompletta intresseanmälningar avseende 3 556
hyresrätter, varav 1 535 hos Stockholmshem, 1 504 hos Svenska Bostäder och 517 hos
Familjebostäder. Värderingar av åtta fastigheter inleddes redan före årsskiftet och vi antar att
resterande värderingar redan är inledda samtidigt som handläggningen av resultaten av de
första värderingsuppdragen nu pågår hos Stadshus AB. De besked vi har fått är vidare att de
första ombildningsärendena bör kunna tas upp i bolagsstyrelserna i mars.

Eftersom värderingarna enligt direktiven ska ligga till grund för bolagsstyrelsernas beslut om
erbjudande ska lämnas till berörda bostadsrättsföreningar eller inte är det av mycket stor vikt
att respektive styrelse får information och ges möjlighet att ställa frågor om principerna för
värderingarna och hur de går till i god tid innan styrelsemötet som ska fatta beslutet.

Övergripande frågor som vi vill få belysta är hur olika faktorer sammanvägs i den slutliga
bedömningen av priset och hur affärsmässigheten säkras. Delfrågor är exempelvis vilken roll
den tekniska besiktningen spelar, vilka underlag som hämtas in för att bedöma fastighetens
skick och hur inhämtas information om marknadsvärdet.

Samma skrivelse lämnas till styrelserna i samtliga bostadsbolag.

Vi begär härmed

att få en föredragning av värderingsarbetet enligt ovan med möjlighet att ställa'
frågor, innan ombildningsärendena kommer upp till beslut i bostadsbolagens
styrelser.

Clara Lindblom (V) Thomas Ehrnström (V)



Till koncernstyrelsen 2020-03-23

Skrivelse om urval av lägenheter som visas upp för värderingsföretaget

På styrelsemötet med Svenska Bostäder den 19 mars lyfte Vänsterpartiet under en punkt om
svar på en skrivelse om värderingar att det förekommer diskussioner inom vissa nybildade
bostadsrättsföreningar om vilka lägenheter som ska visas för värderingsföretaget i syfte att
hålla ner priset för fastigheterna som gått vidare i ombildningsprocessen.

Idag är det märkligt nog inte bostadsbolagen som gör urvalet av de 2-3 lägenheter som visas
för värderingsföretaget. Rimligen borde bolagen ansvara för att det ska bli ett representativt
urval av lägenheter så att fastighetens skick och värde ska kunna bedömas på ett korrekt sätt
och hyresgästerna sedermera ska kunna fatta ett välmformerat beslut om eventuell ombildning
på köpstämman. Vi utgår från att detta är möjligt enligt stadens direktiv och andra relevanta
bestämmelserna samt uppdraget till värderingsföretaget.

Vi föreslår därför

att

att

att

alla bostadsbolag får i uppdrag att göra ett representativt urval av lägenheter
som ska visas upp för värderingsföretaget

bolagen ska kontrollera att urvalet är representativt om urvalet redan är gjort

bolagen ska göra ett nytt urval om det första urvalet uppenbart är missvisande

Karin Wanngård m.fl. (S)

Thomas Ehrnström (V)



Till koncernstyrelsen 2020-03-23

Skrivelse om uppskov och möjlighet att dela upp hyresinbetalningar för
bostadshyresgäster med anledning av Corona

På styrelsemötet med Svenska Bostäder den 19 mars framkom under infonnationspunkten
med anledning av Corona att lokalhyresgäster ges möjlighet att begränsa sina öppettider, dela
upp hyresinbetalningar och också kan beviljas uppskov med hyran om så behövs för att
förebygga konkurser. Detta är positivt då det ligger i såväl bolagens som stadens intresse att
vi har verksamheter kvar i våra stadsdelar som kan bidra med närservice även efter krisen.

Vänsterpartiet lyfte på sammanträdet att en liknande flexibilitet även behövs för
bostadshyresgäster, eftersom många tidsbegränsat anställda och egenföretagare drabbas hårt
av inkomstbortfall. Bolaget följer frågan men har inte :fatt någon signal om en ökning av
antalet försenade hyror, möjligen beroende på att hyrorna inte ska betalas förrän vid
månadsskiftet.

Rimligen bör alla stadens bostadsbolag ha samma policy och vi föreslår därför

att en gemensam rutin om uppskov och möjlighet att dela upp hyresinbetalningar
skyndsamt tas fram i syfte att förebygga vräkningar av bostadshyresgäster med
anledning av Corona.

Karin Wanngård m.fl. (S)

Thomas Ehrnström (V)


